

COMUNE DI PORDENONE

PROVINCIA DI PORDENONE

P.A.C. 57 – VIA UDINE

ELABORATO N. O5 agg.5a

## COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Pordenone, 29/04/2013

I RICHIEDENTI

IL PROGETTISTA

## OPERE INTERNE AL PAC

- PARCHEGGI DI RELAZIONE
- AREA VERDE

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>PARCHEGGIO DI RELAZIONE E VIABILITA'</b>				
1	A.01	SCAVO DI SBANCAMENTO				
		SOMMANO	mc	815,000	€ 5,30	€ 4 319,50
2	A.1.2	SOTTOFONDO STRADALE IN TOUT-VENANT COSTIPATO				
		SOMMANO	mc.	1 630,000	€ 13,00	€ 21 190,00
3	A.1.3	SATURAZIONE SUPERFICIALE DI SOTTOFONDI CON MISTO GRANULARE STABILIZZATO				
		SOMMANO	mq	1 630,000	€ 5,00	€ 8 150,00
4	A.1.12	PAVIMENTAZIONE DRENANTE TIPO "AQUADREN"				
		SOMMANO	mq	349,000	€ 33,00	€ 11 517,00
5	A.1.13	CORDONATA IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO				
		SOMMANO	ml	145,000	€ 26,00	€ 3 770,00
6	D.31.04.2	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SEMIAPERTO BINDER b) pavimentazione dello spessore finito compattato di cm.7				
		SOMMANO	mq.	1 265,000	€ 10,00	€ 12 650,00
7	D.31.06.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA 3cm c) idem dello spessore di cm.3, eseguita in 2 strati con mano di emulsione				
		SOMMANO	mq.	1 265,000	€ 5,00	€ 6 325,00
8	D10.A22.2	TUBO CORRUGATO Ø 125				
		SOMMANO	ml	50,000	€ 23,00	€ 1 150,00
9	E.5.1	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA				
		SOMMANO	mc.	14,400	€ 7,00	€ 100,80
10	ILL.10	PUNTO LUCE				
		SOMMANO	cad.	2,000	€ 650,00	€ 1 300,00
11	V.1.1.6	ALBERATURE ACER CAMPESTRE circonferenza 14/16				
		SOMMANO	n.	3,000	€ 110,00	€ 330,00
		<b>PARCHEGGIO DI RELAZIONE E VIABILITA'</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 70 802,30</b>

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>AREA VERDE</b>				
12	REC.10.1	RECINZIONE IN RETE METALLICA ZINCATA E PLASTICATA Altezza 1 mt				
		SOMMANO	ml	116,000	€ 25,00	€ 2 900,00
13	REC.20	CANCELLO D'INGRESSO A DOPPIA ANTA				
		SOMMANO	ml	8,000	€ 150,00	€ 1 200,00
14	V.4.1	SISTEMAZIONE AREA VERDE				
		SOMMANO	mq	3 200,000	€ 1,00	€ 3 200,00
15	V.10.2	ARREDO AREA VERDE				
		SOMMANO	a corpo	1,000	€ 7 800,00	€ 7 800,00
		<b>AREA VERDE</b>			TOTALE	€ 15 100,00
	A	<b>COMPLESSIVAMENTE</b>				€ 85 902,30

## OPERE ESTERNE AL PAC

- ROTATORIA SU VIA UDINE
- MANUTENZIONE CONDOTTA ESISTENTE SU VIA UDINE

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		<b>ROTATORIA SU VIA UDINE</b>				
1	2.2.6	TUBAZIONI IN CALCESTRUZZO f) del diametro interno di cm. 80	SOMMANO ml.	60,000	€ 95,00	€ 5 700,00
2	2.4	CADITOIA STRADALE	SOMMANO n.	6,000	€ 120,00	€ 720,00
3	A.01	SCAVO DI SBANCAMENTO	SOMMANO mc	354,000	€ 5,30	€ 1 876,20
4	A.1.2	SOTTOFONDO STRADALE IN TOUT-VENANT COSTIPATO	SOMMANO mc.	472,000	€ 13,00	€ 6 136,00
5	A.1.3	SATURAZIONE SUPERFICIALE DI SOTTOFONDI CON MISTO GRANULARE STABILIZZATO	SOMMANO mq	1 180,000	€ 5,00	€ 5 900,00
6	A.1.13	CORDONATA IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO	SOMMANO ml	268,000	€ 26,00	€ 6 968,00
7	A.1.20	CORDOLI SPARTITRAFFICO	SOMMANO ml	53,000	€ 35,00	€ 1 855,00
8	A.1.30	PAVIMENTO IN CUBETTI DI PORFIDO	SOMMANO mq	105,000	€ 40,00	€ 4 200,00
9	A.1.35	PAVIMENTAZIONE PEDONALE IN CALCESTRUZZO FIBRORINFORZATO	SOMMANO mq	160,000	€ 35,00	€ 5 600,00
10	A.10.10	RIPROFILATURA FOSSO	SOMMANO ml	50,000	€ 20,00	€ 1 000,00
11	A.20.10	PREPARAZIONE AREA D'INTERVENTO	SOMMANO a corpo	1,000	€ 15 000,00	€ 15 000,00
12	C.12.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONE STRADALE	SOMMANO mq	700,000	€ 5,00	€ 3 500,00
13	C14.A40	REINTERRO	SOMMANO mc	210,000	€ 3,20	€ 672,00
14	C16.A31	GETTO DI C.A. PER MANUFATTI	SOMMANO mc	53,840	€ 350,00	€ 27 592,00
		<b>A RIPORTARE</b>				€ 86 719,20

NR.	CODICE ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
		R I P O R T O				€ 86 719,20
15	D.31.04.2	STRATI DI COLLEGAMENTO IN CONGLOMERATO BITUMINOSO SEMIAPERTO BINDER b) pavimentazione dello spessore finito compattato di cm.7				
		SOMMANO	mq.	1 100,000	€ 5,00	€ 5 500,00
16	D.31.06.1	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER TAPPETI DI USURA 3cm c) idem dello spessore di cm.3, eseguita in 2 strati con mano di emulsione				
		SOMMANO	mq.	1 100,000	€ 10,00	€ 11 000,00
17	D.35.04	VERNICIATURA SUPERFICI STRADALI				
		SOMMANO	mq	120,000	€ 4,00	€ 480,00
18	D.36.01	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA				
		SOMMANO	mc.	14,550	€ 7,00	€ 101,85
19	D.36.19	CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA SFEROIDALE				
		SOMMANO	Kg.	555,000	€ 2,50	€ 1 387,50
20	D10.A18.6	TUBAZIONI IN CLORURO DI POLIVINILE (PVC) diametro mm 160				
		SOMMANO	ml	80,000	€ 15,00	€ 1 200,00
21	D10.A22.2	TUBO CORRUGATO Ø 125				
		SOMMANO	ml	190,000	€ 23,00	€ 4 370,00
22	D10.A25.5	POZZETTO IN CALCESTRUZZO cm 60x60				
		SOMMANO	cad	3,000	€ 85,00	€ 255,00
23	E.5.1	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA				
		SOMMANO	mc.	188,400	€ 9,00	€ 1 695,60
24	ILL.30	ILLUMINAZIONE				
		SOMMANO	a corpo	1,000	€ 12 500,00	€ 12 500,00
25	US2	ATTRAVERSAMENTI E CANALIZZAZIONI SU VIA UDINE				
		SOMMANO	a corpo	1,000	€ 11 500,00	€ 11 500,00
26	V.1.1.7	ALBERATURE FAGUS circonferenza 14/16				
		SOMMANO	n.	4,000	€ 200,00	€ 800,00
27	V.3.1	TERRA VEGETALE e SEMINA				
		SOMMANO	mq	90,000	€ 8,00	€ 720,00
		<b>ROTATORIA SU VIA UDINE</b>			<b>TOTALE</b>	<b>€ 138 229,15</b>





TOTALE OPERE INTERNE AL PAC	€ 85902,30
OPERE ESTERNE AL PAC	
ROTATORIA	€ 137554,15
MANUTENZIONE CONDOTTA SU VIA UDINE	€ 23200,00
TOTALE SOMME A	€ 246656,45

**“A” IMPORTO TOTALE € 246.656,45**

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 I.V.A. sulle opere (10 % di A) € 24.665,65

B.2 Spese di progettazione, generali e di collaudo con IVA (10% di A) € 24.665,65

B.3 Somme per occupazione suolo (120x3x10€x3/12) compreso spese di istruttoria € 1.200,00

B.4 Somme per imprevisti, rifacimento recinzioni ed accordi bonari € 2.812,26

**“B” IMPORTO TOTALE PRESUNTO € 53.343,55**

**SOMMANO A) + B) € 300.000,00**